dum et oppone ndum centra q u a m d a m assertam requisicionem ut dici tur 

factam per egregium cauRÌdicum dominum Johannem de Broturis assertum 

procuratorem et sindicum fratalee lapicidarum civitatis padue in qua vide-
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tur penare quod alìqui magistrj lapicide laborantes In dicto monasterio 

s, Justine non debeant laborare in ipso monasterio nisj slnt in concordie 

cnm ipsa fratalea secundum formam concessionum sìbj factarum per ÌUU-

slrem ducalem dominium nostrum Veneliarum vel aliter prò ut ìn ipsa 

asserta petlciene contlnetur, Jtem qued ex alio capite predictj magistri 

laborantes in dicto menasterìe non possunt compellj ad aliquas factiones 

seu angarias ex formls privilegiorum et jndultorum concessorum preiacto 

monasterio sub pena excomunicacionis, que privilegia verbo produco rjalvo 

jure actualiter producendj. Jtem quod predictj monacj habent prò magi-

stro magistrum Petrum Lombardum qui est in fratalea dictorum lapicida-

rum et cuumque non esset in dieta fratalea tamen in dieta arte est ma-

gister excellens et talis qui (non) habet parem in cìvitate jsta cum supor-

taclonc aliorum et tales virj excellentes non subiacent de jure dictis sta-

tutis seu ordinibus ipserum lapicidarum. Jtem pluribus alijs rationibus et 

causis pelo abftolvi dìctos lapicidas a dieta pelicione et declaracione 

prò interesse dlctj moinasterij omnes laborantes in dicto monasterio sint 

immunes vigore privilegiorum predictorum et partem adversam in expensis 

condemnarj etc. 

{a tergo) : 1495 die 4 februarij de mane productum 

Opposltiones monasteri j s. Justine Pad uè 

(Ibid., ibid,, filza 174, notaio Antonio dai Conchelli, a- 1494-1495). 

III. 

599 die Mercuri] 10 Martij post nonam 

Magister Bapti^ta lapicida cognominatus de Fisonis quondam Lauren-

tij habitator Padue in centrata s. Leonardi testis etc Et interrogatus che 

cognltione et pratica ha esso testimonio de fabriche intendendo si del arte 

del murare come del marangon et che cognltione ha di saper o potter 

giudicare che quantità de feraraente sianno in una fabrica, respondit : per 

la pratica che io ho da quaranta anni che facio la profficion de tagiapietra 

che a s, Giustina in particular et ancho al domo dì Padova ho fatto Io et 

ordinate quelle fabriche non come murare ma come pretto. Et ancho in 

qualche altro locho si qui a Padova come ancho fuori et non volete voi 

che io sapia quante pertiche de muro facino un megiaro de piere et quanta